СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 31.03.2017г.                      село Старое  Зеленое                                          № 2/1

О рассмотрении проекта отчета «Об исполнении

бюджета муниципального образования

Зеленовское сельское поселение за 2016 год»
       В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение третьего созыва  решил:

      1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за 2016 год, информацию о численности муниципальных служащих и работников муниципального учреждения, и о расходах на их содержание (Приложение).
       2. Отметить, что доходная часть бюджета за 2016 год по собственным доходам выполнена на 115 %.

        За 2016 год были получены дотации, субсидии и субвенции  в сумме 2480,612 тыс. руб., что составило 100 % от плановой суммы.

       3. Отметить, что исполнение расходной части бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за 2016 год составило  3393,59 тыс. рублей или 99,7 % к уточненному назначению отчетного периода 3403,68 тыс. руб.

      4. Численность муниципальных служащих Администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение 2 человека, численность работников, не относящихся к муниципальной службе 2 человека, работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения» 10 человек (9,0 штатных единиц), расходы на их содержание составила  2339,01 тыс. руб.
      5. Провести публичные слушания для обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за 2016 год 07 апреля 2017 года в 15-00 часов.

6. Определить местом проведения публичных слушаний администрацию
МО Зеленовское сельское поселение.
      7. Направить проект отчета об исполнении бюджета МО Зеленовское сельское поселение за  2016 год в Совет депутатов муниципального образования   Зеленовское сельское поселение и контрольно – счетную комиссию Совета депутатов МО «Старокулаткинский район».

      8. Администрации муниципального образования  Зеленовское сельское поселение учесть все замечания и рекомендации при формировании и исполнении бюджета поселения.

      9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава  муниципального  образования

Зеленовское  сельское  поселение
Старокулаткинского района

Ульяновской области                                                                        М.З.Бекеров

                                                                                               Приложение №1

                                                                    к решению Совета депутатов
№ 2/1 от 31.03.2017г.
Доходы бюджета

муниципального образования  Зеленовское  сельское поселение в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов   бюджетов бюджетной классификации  Российской  Федерации   за  2016 год

                                                                                                                                          Тыс. рублей

	Вид дохода
	         Наименование показателей
	План
	Факт
	% исполнения

	       1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	806,0
	926,98
	115

	       1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	189,0
	172,59
	91

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	189,0
	172,59
	91

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	189,0
	172,59
	91

	       1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	50,0
	50,64
	101

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0
	50,64
	101

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0
	50,64
	101

	       1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	503,0
	627,98
	125

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	53,0
	63,33
	119

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	53,0
	63,33
	119

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	450,0
	523,68
	116

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	450,0
	523,68
	116

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	450,0
	523,68
	116

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-
	40,97
	-

	       109 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отменным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	11,76
	-

	 812 109 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	0,0
	11,76
	-

	 812 109 04050 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2016г)
	0,0
	11,76
	-

	 812 109 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2016г), мобилизуемый на территориях поселений
	0,0
	11,76
	-

	       117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	64,00
	64,00
	100

	 812 117 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	64,00
	64,00
	100

	 812 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	64,00
	64,00
	100

	       200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления, в том числе:
	2480,852
	2480,612
	100,0

	812 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2480,852
	2480,612
	100,0

	812 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1626,95

	1626,71
	100

	812 202 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1626,95
	1626,71
	100

	812 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1626,95
	1626,71
	100

	812 202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	74,602
	74,602
	100

	812 202 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,602
	74,602
	100

	812 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,602
	74,602
	100

	812 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	779,30
	779,30
	100

	812 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	779,30
	779,30
	100

	812 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	190,30

	190,30
	100

	812 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	589,00
	589,00
	100

	 ВСЕГО ДОХОДОВ
	3286,85
	3407,59
	104

Приложение № 2

                                                                                        к решению Совета депутатов
№ ​​​​​​2/1 от 31.03.2017г.
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета

МО Зеленовское сельское поселение за 2016 год

                                                                                                                                       тыс. рублей
	Наименование показателей
	КОД
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	812 0105 00 00 00 0000 000
	0,00

	Увеличение прочих остатков средств
	812 0105 02 00 00 0000 500
	-3286,85

	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов
	812 0105 02 01 00 0000 510
	-3286,85

	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	812 0105 02 01 10 0000 510
	-3286,85

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	812 0105 02 00 00 0000 600
	3403,68

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	812 0105 02 01 00 0000 610
	3403,68

	Уменьшение прочих остатков денежных средств поселений
	812 0105 02 01 10 0000 610
	3403,68

	Итого (дефицит)

	116,83

   Приложение № 3

                                                                                        к решению Совета депутатов
№ 2/1  от 18.03.2017г.
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования     Зеленовское сельское поселение  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2016 год

     тыс. рублей

	                                          Наименование
	РЗ
	П Р
	План
	Факт
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2891,77
	2881,69
	99,7

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	1265,66
	1265,58
	100

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	01
	04
	1265,66
	1265,58
	100

	Центральный аппарат
	01
	04
	877,91
	877,83
	100

	Глава исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	01
	04
	387,75
	387,75
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	64,00
	64,00
	100

	Проведение выборов в представительные органы местных администрации
	01
	07
	64,00
	64,00
	100

	Резервный фонд
	01
	11
	10,00
	-
	-

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	10,00
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1552,11
	1552,11
	100

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	1552,11
	1552,11
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	74,602
	74,602
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	74,602
	74,602
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	Благоустройство
	05
	03
	413,49
	413,49
	100

	Уличное освещение
	05
	03
	171,90
	171,90
	100

	Строительство и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах городских округов и сельских поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	190,49
	190,49
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	51,10
	51,10
	100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05

	18,02
	18,02
	100

	Организация водоснабжения населения
	05
	05
	18,02
	18,02
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	0,50
	0,50
	100

	Культура
	08
	01
	0,50
	0,50
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	3,36
	3,36
	100

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	3,36
	3,36
	100

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	3,36
	3,36
	100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	1,94
	1,94
	100

	Физическая культура
	11
	01
	1,94
	1,94
	100

	ИТОГО

	3403,68
	3393,59
	99,7

 Приложение № 4

                                                                                   к решению Совета депутатов
№ 2/1 от 31.03.2017г.
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за 2016 год

                                                                                                                                                     Тыс. рублей

	Наименование
	МИН
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	План
	Факт
	% исполнения

	Администрация муниципального образования
	812

	3403,68
	3393,59
	99,7

	Общегосударственные вопросы
	812
	01

	2891,77
	2881,69
	99,7

	Функционирование местных администраций
	812
	01
	04

	1265,66
	1265,58
	100

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	01
	01
	1100000000

	1265,66
	1265,58
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	812
	01
	04
	1100002040

	877,91
	877,83
	100

	Центральный аппарат
	812
	01
	04
	1100002040

	877,91
	877,83
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	812
	01
	04
	1100002040
	120
	738,89
	738,89
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	812
	01
	04
	1100002040

	738,89
	738,89
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	812
	01
	04
	1100002040
	121
	456,83
	456,83
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	812
	01
	04
	1100002040
	129
	282,06
	282,06
	100

	Закупка товаров, работ,  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	812
	01
	04
	1100002040
	242
	72,62
	72,54
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	01
	04
	1100002040
	244
	28,24
	28,24
	100

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	812
	01
	04
	1100002040
	540
	5,00
	5,00
	100

	Уплата прочих налогов и сборов
	812
	01
	04
	1100002040
	852
	26,55
	26,55
	100

	Уплата иных платежей
	812
	01
	04
	1100002040
	853
	6,61
	6,61
	100

	Глава исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	812
	01
	04
	1100002080

	387,75
	387,75
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	812
	01
	04
	1100002080

	371,99
	371,99
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	812
	01
	04
	1100002080
	121
	271,85
	271,85
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	812
	01
	04
	1100002080
	129
	100,14
	100,14
	100

	Уплата иных платежей
	812
	01
	04
	1100002080
	853
	15,76
	15,76
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	64,0
	100
	100

	Проведение выборов в представительные органы местных администрации
	812
	01
	07
	1100002000

	64,0
	100
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	01
	07
	1100002000
	244
	64,0
	100
	100

	Резервные фонды
	812
	01
	11

	10,00
	100
	100

	Резервные фонды местных администраций
	812
	01
	11
	1100007050

	10,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	01
	11
	1100007050
	870
	10,00
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	812
	01
	13

	1552,11
	1552,11
	100

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	812
	01
	13

	1552,11
	1552,11
	100

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	01
	13
	1100000000

	1552,11
	1552,11
	100

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	812
	01
	13
	1100093990

	639,13
	639,13
	100

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	812
	01
	13
	1100093990
	111
	573,31
	573,31
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	812
	01
	13
	1100093990
	119
	65,82
	65,82
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	01
	13
	1100093990
	244
	320,62
	320,62
	100

	Уплата прочих налогов, сборов
	812
	01
	13
	1100093990
	852
	1,03
	1,03
	100

	Уплата иных платежей
	812
	01
	13
	1100093990
	853
	2,33
	2,33
	100

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	812
	01
	13
	9500370410

	589,00
	589,00
	100

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	812
	01
	13
	9500370410
	111
	498,65
	498,65
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	812
	01
	13
	9500370410
	119
	90,35
	90,35
	100

	Национальная оборона
	812
	02

	74,602
	74,602
	100

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	812
	02
	03

	74,602
	74,602
	100

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	02
	03
	1100000000

	74,602
	74,602
	100

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	812
	02
	03
	1100051180
	000
	74,602
	74,602
	100

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	812
	02
	03
	1100051180
	121
	57,299
	57,299
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	812
	02
	03
	1100051180
	129
	17,303
	17,303
	17,303

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	812
	05

	431,51
	431,51
	100

	Благоустройство
	812
	05
	03

	413,49
	413,49
	100

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	05
	03
	1100000000

	413,49
	413,49
	100

	Уличное освещение
	812
	05
	03
	1100060001

	171,90
	171,90
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	05
	03
	1100060001
	244
	171,90
	171,90
	100

	Строительство и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах городских округов и сельских поселений в рамках благоустройства
	812
	05
	03
	1100060002

	190,49
	190,49
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	05
	03
	1100060002
	244
	190,49
	190,49
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	812
	05
	03
	1100060005

	51,10
	51,10
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	05
	03
	1100060005
	244
	51,10
	51,10
	100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	812
	05
	05

	18,02
	18,02
	100

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	05
	05
	1100000000

	18,02
	18,02
	100

	Организация водоснабжения населения
	812
	05
	05
	1100050013

	18,02
	18,02
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	05
	05
	1100050013
	244
	12,02
	12,02
	100

	Уплата прочих налогов, сборов
	812
	05
	05
	1100050013
	852
	6,00
	6,00
	100

	Культура и кинемотография
	812
	08

	0,50
	0,50
	100

	Культура
	812
	08
	01

	0,50
	0,50
	100

	Дворцы, дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	812
	08
	01
	1100000000

	0,50
	0,50
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	812
	08
	01
	1100040000

	0,50
	0,50
	100

	Уплата прочих налогов, сборов
	812
	08
	01
	1100044099
	853
	0,50
	0,50
	100

	Социальная политика
	812
	10

	3,36
	3,36
	100

	Социальное обеспечение населения
	812
	10
	03

	3,36
	3,36
	100

	Мероприятия в области социальной политики
	812
	10
	03
	1100053300

	3,36
	3,36
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обесп.гос.(муниц.)нужд
	812
	10
	03
	1100053300
	244
	3,36
	3,36
	100

	Физическая культура и спорт
	812
	11

	1,94
	1,94
	100

	Физическая культура и спорт
	812
	11
	01

	1,94
	1,94
	100

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	812
	11
	01
	1100000000

	1,94
	1,94
	100

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	812
	11
	01
	1100051297

	1,94
	1,94
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	812
	11
	01
	1100051297
	244
	1,94
	1,94
	100

	Всего расходов

	3403,68
	3393,59
	99,7